
{r{stcr uřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
zerotínovo náměsti 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 87383/202l OKP

ZPRÁvA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021,

obce ŽĎÁn, okres Blansko

ZPráva o výsledku Přezkoumání hospodaření byla vypracován a na zái<ladě Zápisu z dílčftopřezkoumání hospodařenÍ, které proběhto dne 27. prosince 202t a na zákáadě výsledkukonečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 2.února 2[22.Přezkoumání
hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zet<oHa č. 12812000 Sb., o obcích av souladu se ziákonem ě, 420/2004 Sb., o přezkoumávrání hospodařen í územníchsamosPrávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoum áváníhospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Žďát
Zďár 5,679 02 Rájec-Jestřebí

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízenímpřezkoumání:

Kontrolor:

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu
vydal Mgr. Radomít Zimek - pověřen vedením
úřadu Jihomoravského kraj e.

Při přezkoumání byli přítomni:

Jana Burgerová

Ing. Jitka Lošt'áková
Ing. Lenka Hanáková

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření
odboru kontrolního a právrrího Krajského

patrik Mikulášek - starosta
Vladimíra Mikulášková, DiS. - úěetní



předmět přezkoumání:

Předmětem Přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. l a 2zákona o Přezkoum?Yá^i hosPodareni, po.ou".nJ p.ji. rrredisek uvedenýcL v § 3 tohotozákona. Přezkoumání hospodařeni byto vyk"rá; Ú;Ěi;;or* způsobem.

ťÍťr?:ií.""1§iJ;ffi:r:ÍfiÍ:""h úkonů se vychází ze zněníprávních předpisů platných

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoum ávání hospodaření nebyly předmětemPřezkoumáníúdaje,na které se vžahuje povinnost rnteeniiuorti podle daňového řádu.
Přezkoumání hosPodaření bYlo zahájeno.Ť. l1. listopadu 202l,a to doručením písemnéhooznétmení Územnímu celku nejpozději 5 dnů přede J".á,ái zacevýkonupřezkoumrání.

L ChYbY a nedostatkY zjiŠÚěné při předch ázejícímdíIčím přezkoumání byly napraveny.Při koneČném dílČÍm Přezt<oumeni nenyiý;hilr'" nedostatky zjištěny. Ztěchto
lilH:,rff: hosPodaření územního celŘu nuňÚLttak, jakobv n,ř* .,.byly chyby

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky
Při Přezkoumání hosPodaření za předcházející rolE nebyly zjištěny chyby a nedostatlcy nebotyto nedostatlql byly již noprorrnli.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

':;rÍ:Wejícím dílěím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby

- Úaet 042,002] - Deštbvá kanalizace Stodí!ilq) vykazuje k 30. g. 202] hodnotu596'530'-KČ, Stavba dešťové lranalizace, ,ya,r,áoráé ná základě iavřené smlouvyo dílo ze dne I!, 3, 202], bYla dle rou"arÍ,liíio'Ůuhtasu, izirári*'rtorayvodníhodíla "Technická,a dopravní'infrastruhura, totcatriaŠtoadlb), Ždár - L etqpa So 303Kanalizace deštbvá" dne 2s. 5. 202] zkoiar;;ri;; (Jzemní celek nezařadil hodnotukanalizace na ÚČet 02I - Stavby. Nebylo poiriporirZ, souladu s g tl iÁt. I2 vyhlášlqlč, 410/2009 Sb,, kterou se proraáaií'něktirá-iriororrrr zákěna č. 563/199] Sb.,o účetnictvi, Pr? některé výbrané 
.ůary.i iririrn , u, ,, auiniaoíym hmotnýmmajetkem stávají Pořizovani věci okamžil*; ;rr;;;í do _stavu způsobilého k užívání,kterým se ro'umi zejména dokonče.ní věci a ,pir'ir"i *rnniclqlch funkcí a povinnostístanovených jinými Právními předpis1l 

ryo "žírári/;;ůsobttos;íi i;;-;. obdobně sepostupuje v případě technickéhi ,írodrorr"i. ú)|írota dešťoié kanaiizace ve výši596'530,- Kč bYIa zařazena do majetku otr" ,i- ii, or_, !400 - Vo, komunikace,dešťovó kanalizace účetním doklaiemč. S1O0SI ziáne 27. 12. 2021. Napraveno.

-2-



I.

C. Závér

Při přezkoumání hospodaření obce Žd'ár za rok202!

n
kromě chyb a nedostatků "jistcn již napraveny.

IL UPozornění na PříPadná rtzika, která lze dovodi t ze zjišténých chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při Přezkoumání hosPodaření za,rok 202t nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
bY mohla mít negativní dopad na hospodařent iremntho celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek narozpočtu územního celku . I,09 Yo
b) podíl závazkina rozpočtu územního celku .... 14,60 Yo
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...... 0',00 Yo

IV, Ověření Poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozPoČtové rokY Podle právního předpisu upravujicího 

"o"póčtooo,, 
oapooědnost:

Dluh obce Žtar..y?|_ 1?.202t překo9il 60 % průměru příjmů za posledn í 4 rozpočtovérokY a tento Poměr ČinÍ76,77 %. Cďlkový dluh je ,iorrur"sestavené k3I. t2.2021vykazánve v/Ši 5,34t,422,- KČ a Překročil tak záŘonem stanovený poměr kpruměru příjmů
za poslední 4 rozpoětové roky o 16,77 oÁ.

PřekroěÍ-li dluh Územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 %pruměru jeho
PříjmŮ za Poslední 4 rozpoČtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej
v následujícím kalend áíním roce snížit ne3meně o 5 %o z rozdiíu*.ži ,rysi ,ueíro dluhu a 60 yo
pruměru sqých příjmů za poslední 4 rozpóčtové roky.

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

' Obec jako zřizovatel Provedla kontrolu u příspěvkové organizace Mateřská škola ždár,která se zaměřila na kontrolu hospodařiní i /inananímí prostřeatq, pÁ:nytnutymi obcí
Pro rok 2020, Ko_ntrolní skupina upozorňuje na skutečnoit, ž, verŽiio,správní kontrolahosPodaření PřísPěvkové orgariroc" provedenó zřizovatele*- urádi vprotokolu
o_kontrole neplatrly_prly?Í předpis, a io zákon č, 552/]gg] Sb., o s;tátní kontrole.S ÚČinností od ]. ]. 20]4 vstoipil v platnost zákon č. 255/20]2, Sb,, o kontrole(kontrolní řád), 

_klerý stgnovuje pbvinno_st vyhotovit protokol o kontrole (§ 9 písm. flkontrolního řádu) a náleŽitosti ýrotokolu o kontrole (§ ]2 odst. ] kontrolního řádu).Zavedení sYstému finanČní kontroly hospodaření s veřejnými prostředlql zejména
Při vYnakládá!Í veřlinlch výdajů včetry1 veřejné finanční podpory u kontrolovaných
osob, a to před jejich poslqltnutím, u průbalru i:eiicn použití á ,^uára po jejich použití,
vČetně auditu |?d!: p!:*o použiteliých preápísů Evropslcych společinsní ie uvedeno
v zákoně č, 320/200I Sb., oJinanční kontiole.'

-3-



Žďár, dne 2. února2022

V souladu se zásadou ÚČelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontrolya s ohledem na Povinnost kontrolujícihó šetřit práva'a oprávněné zájmy koni.olouuné osobyjsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje pódepsáni iouze kontrótující, kteří se účastniliprojednání návrhu této zprávy.

Jana Burgerová

kontrolor pověřený í ízením přezkournání

Ing. Lenka Hanáková

přezkoumání a o okolnostech vztahujicich Še k

patrik Mikulášek

starosta obce

Vladimíra Mikulášková, DiS.

byl učiněn dne 2. února 2022.
a úplné informace o předmětu

Poučení
Tato zPtáva o výsledku Přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zpráw o výsledkupřezkoumání hospodaření. ve smyslu ustanoiení § 6 odst. 1 písm. d) zákonao Přezkoumávání hosPodaření je možno k tomuto návrhu"a proti kontrotni--"Jistěním v něm
1ved.9ným Podat PÍsemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání tohoto návrhu, a todoručením kontrolorovi pověřenému řízenímpřezkoumání.
Koneěným zněním zPrávY se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podánípísemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
ZPráva se vYhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupcikontrolovaného subjektu a druhý stejnopis ," rákladalo lrišrusného ;pŇkájrterro uřadu.
ZPráva o výsledku Přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § lI záů<onao Přezkoumávaní hosPodaření projednána a jeden qýtisk převzal starosta obce žďfu,Nedílnousoučástí zprávy je seznam přezkoumávanýcipísemností uvedených v příloze.
Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na
Zástupci územního celku prohlašují, Ze poskýtli p

místě,
1Ve

-4-

kontrolora pověřeného řízením přezkoumání

lnj..,..//..l-.

podpis účetny' /



při přezkoumání hospo{ar9{ byly přezkoumány následující písemnosti :- Návrh rozpočtu narok2021
- Evidence rozpočtových opatření rok2021- Rozpočtové opatření č. 3 a č, 1112021- Schválený rozpočet narok2021- Rozpočtový výhled pro roky 2022 -2026 (návrh, schválený)- Záuěrečný účet obce zarok2020 (návrh, schválený)- CNB, a. s, bankovní výpis por, e. i: ze áne 2. 6,2021- Plán inventur na rok 2021 , Inventarizačn i zpráva za rok 2021

'#r",\i'ti:::X:!účtů013,073,018,078;0l9, 079,02.,022,041,082,042,132,231,261,3l1,315,

- MzdovélistYosobníČ,4,69,70,88,92, 108,109, l10, ll1zaobdobíleden_prosinecroku202l- Pokladní doklady PPD č. l37 - 144,yP6 e . qa - ss- Pokladní kniha 12/202l (P00000 l 5 l -P00000 1 54, V0000083 - V00000090)- Pokladní kniha za měsíc září 202l- Smlouva o dílo ze dne 30. 6,2021 "Realizace komunikace lokalita B57,,, vč. d.č. 7100283 ze dne 6. 12.202l, č. 123006 ze de 27. 12, 2021- Dodatek č, l a dodatek č, 2 ke smlouvě o díIo ze dne 30. 6.2021 "Realizace - komunikace - lokalitaBS7", vč. Zápisu o předání apíevzetípracizedne l7. 11.2021- Darovací smlouva ze dne 11. 8.2021 (saruz*i^ristnich samosp rá1, z.s.- ve prospěch obcí a regionůPostiženýchvichřicív,červnu2O2D,;č.d.č.100737,100738, lóoTs,100740,10074Iz18.8.202l- Pracovní smlouva ze dne 3t. 10,2019 (pracovník ririiau a r:rarZUý oUce;- FinanČní vYPořádání dotace ze dne zz.'i . zozt (neinvestiční ootáe na realizaciprojektu: ,,Opravaosvětlení a snížení stropů v VŠ Žd'ar..;- Srnlouva Č, MK 070].90/2] /oRR o poÁkytnutí d,otace zrozpočtu Jihornoravského kraje ze dne 2. 11.202|("Realizace osvětlení chodníku - Ža'ar -'Petrovice"), a.t.liozotl ze dne 25. l0.2021, d.č. 100932 ze dne

3:rri'2021,d,Č,710279zedne22.t2.202t,a.o.'iot 146zedne29.12.202l,pFč.'279zedne 28.12.

- Smlouva o dílo ze dne 1 l . 3.2021 "Kanalizace dešt'ová - Stodůlky - [. etapa''- Smlouva o dílo ze dne 7 , 6,2021 (ELEKTRA Fojt ,...o. - ý.ř;j;i osvětlení žd,árl,vč. d.č. 100798 ze dne23. 7. 2021,d.č. l00803 ze dne 24. 8, 2021- Smlouva o dílo 153 18-1/2021 ze dne 14. 5.2021(ENERGETIKA Boskovice spol. s r.o. - žd,ál.,yovenkovní), vč, d.č. l00868. l 00869 ze dne 4. I0.202l- Smlouva o dílo l5318-3/2021 ze dne 14.5.2021(ENERGETIKA Boskovice spol. s r.o. _ žďár,yokabelové -, zemní práce) vč. Dodatek č. 1 (29. .7 
. 2'021)- Kupnísmlouvaze{le21 .6.2021(nákupp_ozemtrip.e. 1562/2, 156l/2,díl ,,a,,zp.č.1554,díl ,,b,,Zp.č.

)1:') ;r?.ri', 
420027 - 420030 

'. dn" zi.'a. zozt, á.č. qzoosl' ze dne 28. 6. 202i,a.e . a t óoso ze ane
- Smlouva o bezťrPlatnénl převodu ze dne 10. 8.202l (pozemky od Svazek vodovodů a kanalizací města obcí) vč. d.č. 810060 ze dne 15, g.2021
- CS' a, s, Srnlouva o Úvěru Č, 063339l 179 ze dne 3. 8.2O2l (projekt Rekonstrukce veřejného osvětlenía výstavba nových místních komunikací)

3r""i?ff i, 
l ke smlouvě o Úvěru Č. O$hgl|79 ze dne 3,8.2021(rozšíření účelu čerpání o veřejné

- Zánlěr nájrr]u obecrrího majetku nebytových prostor v budově obecního úřadu ze dne 5. 7. 2021 (pŤízemíbudovy - místnost A: 18 m2, rnístnoŠt Si tZ mZ1- Protokol o Provedené kontrole Mateřské skoly Žd'ár,pi,íspěvkové organizace zarok2020 ze dne7.12.

iarr,Tr7?'}.o}ď)r'astuPitelstva 
obceŽd'árzedne 1.2.2021,10.3.2021,5.5.2021,26,5.202t,29.ll.

- Zápis ze zasedáni Zastupitelstv a obce Žd'ár ze dne 16. 12.2020- Zápis ze schůze č.1/2021finančního výboru zedne22,11.2021- KoIaudační souhlas s užívánínr stavby vodního díla ze dne 28, i. zozt- Zápis zjednáníkontrolního výboru č'. l/202l ze dne 1. 11. 202l- Potvrzení o zániku zástavního práva uplynutím sjednané oouy - e . MMR-23644/2021_57 ze dne 23 . 3.2021 (stavba Ža'ar t.p. s), ve . á.e . uoioŽl ze dne 16. 4. 2021

-5-


